## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum**

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de  
Antverpiæ, 1649**

§.5. Christus secedit, vt confirmet esse licitum Christiano tempore persecutionis quærere latibulum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53104](#)

**P. br. 12.** ipsi filius filius dei tolerauit. Quid si eas. ipsi pallii sit non pro se sed pro te , non graue fuerit caldum in te pro te ipso tolerare. Hoc nobis indicat apostolus his verbis : Recitat eum , qualem sustinuisse a peccatoribus aduersus fenses suos contradictiones , ut non sanguinis animus vestris deficientes . Collige secundo : firmam fiduciam quā debetas accipere pannis tuis & anxietatibus ab hoc domino postulaturus remedium ; & dum dñe p̄nægrie affligeris optimum esse remedium , si ad ipsum recurreris , eique propositus atque in memoriam resiles , quantum sit ex parte tua , quos pro nobis dolores posuimus sustinuit. Tu , cui coena deest , nec habes , que ventris impletas manutinatis , nisi lapides , te ipsum in eius conspectu statue , eumque alloquere . heu domine mi , in optimè nolti quantum sit hoc tormentum : cum in deserto tanta corporis tuum fame fuetis afflictum : ut non nisi lapides , quibus illud nutritis , haberetis , quotiescumque tibi verbum dicitur cordis intima vulne ans , ad illum recute & deprecate , cum evan ipse ex illis , quæ illi dixerunt adeo acerba , scias quid haec in occasione transeat , tibi in hac quoque dignetur ligari patientiam , vt autem nos de hoc euangelio redenter certiores , illum nobis representant affectibus subditum humanis : nunc compassione , nunc fame , nunc fatigacione , nunc timore , & anxietas : sicut euangelista modo manifestat.

§. 5. Christus secedit, ut confirmet esse licitum Christiano tempore persecutionis querere Latibulum.

**S**ecundum rationem assignat idem D. Aug-  
ustinus: Chrysostomus se ludus subtraxit: quo  
doceret, nedum non esse peccatum aliquan-  
dos, ruerne persecutione sele turbabat, quinimo  
vel ad serbandum esse prudentie. Quidam do-  
cete voluerunt doctores, quod insurgeant rabie  
persecutionis contra Christianos in communione,  
vel aliquos in particuliari, licet non sit ibi  
fuga consilierientiam hanc defendit Ierusal-  
emianus auctor graecissimus, aquo in eum finem  
librum compulit: *De fuga in persecuzione* sic re-  
fert D. Augustinus idem sensibus Gaudentium hereti-  
cium suo tempore celebrerint, ex doctrina  
Christianorum, verum pastorem proprias oves  
non dimittentes quinimo pro curam salute vitam  
suum profundere: fugite vero proprium esse  
mercenarijs, quib[us] oves, non ut proprias, diligunt:

Mercenarius autem quia mercenarius est & non  
pertinet ad eum de ouribus. I Cor. 10.

Hoc illi de scenderunt auctores; sed etis est, 12.  
inquit D. August., quandoquidem satis aperte  
nobis fidei magister in iuxta: Se perfecus voi fues-  
sis in cuius-ate una fugie in aliam. Et nedium ex-  
verbodocuit sed & opere cum sapienti persequen-  
tium se in manus fugitivis erupuerat: Non poten-  
tia eius deficerat in qua visque si vollet, & palam  
cum ludeo conseruatur. & nihil ei faceret, sed D. Aug.  
in homini infirmi ac viuendi exemplum, disipsi-  
la monstrabat; in quo apparet non esse peccatum, in bona,  
se fideles eius qui sunt membra eius, oculis per-  
sequentium se subtrahant. Et si uero sole-  
ratorum lacendo potius deminatur, quam se of-  
ferendo, magna acciderent. Non igitur recordis  
est animi terga dare inimico? numquid fuga  
puillanimitatis arguit? numquid se victum  
faretur viresque suas inimici viribus esse longe  
inferiores iniquaqueam: quinno aliquoties ma-  
ximum fuga declarat animi foritatem. Est III.  
fortitudo virtus moralis in quotam confitens. Quid sit  
medio inter duo extrema puillanimitatis, sci. fortit-  
udicet & præsumptum, seu temeritas. Semper do-  
fugere puillum indicat animum, & infinitum;  
semper autem vele inimicis oblitus, temera-  
rium est & præsumptuum. Vera autem fortit-  
tudo ratione faciem hosti opponit, & pro ra-  
tione non id facit sed terga, verit fugaque tibi  
prospicit.

Expedit D. Chrysoft. titulum quem David  
præxit Psalmio 3. *Psalms David cum fugere à  
fusce Christi filii suū. q.d. His Psalmis compo-  
situs est, ut cum David caecet lugescat. Ab-  
solumentum fuisse: i quid est hoc? querit  
Diuus Chrysolomus viceribus eriguntur ita-  
rum in honorem victoriae quatenus militis & per  
illam memoriam suam tradauerit armati. U-  
cibus in acie viceribus vel hostem superan-  
tibus, vel prælato fortiter cæsis componuntur  
hymni; cantica, & verius: *acterum fugi-  
us nemo canat epinicionem*: nemo Psalmum com-  
ponit nec laudes celebriat, eset etenim eius cele-  
brare ignavus, & species eius videtur oppro-  
brii: an ergo ô David tuam celebrias fugam  
& optas vi hymnus & Psalmus perpetuo de-  
canetur: ut per omnia sæcula tua fuga celebre-  
tur? *Psalms cantium est quod voce fit & in-  
strumento musicu;* an ergo desideras tam fo-  
lemni tunc fugam tuam celebrari: ut illa & vo-  
ce canetur & musicis laudetur instrumentis?  
patum nosti & ignoras es, qui talia proponis in-  
quit D. Chrysoft.*